香久山区自治会 令和元年度 第 4 回区議会議事録

●  日 時： 令和元年 9月 7日（土） 午前 10:00～11:10

●  場 所： 香久山会館

●  出席者： 計３3名

●  会議次第

（１） 議長開会宣言：横井副区長

（２） 区長挨拶

（３） 来賓挨拶

 ・近藤県議 所用のため欠席

 ・舟橋市議 日進市議会中について等、挨拶

 ・古川市議 日進市議会中について等、挨拶

（４） 報告事項

①区長会報告について：川島区長

   ＊日進市コミュニティー推進事業補助金申請（集会所建設等事業）

    令和 2年度香久山会館増築工事（予定）

    会館横トイレを多目的用トイレとして申請中

   ＊9月から 12月までの行事予定 市のホームページに掲載

   ＊日進市より公園愛護会活動・花いっぱい事業、愛知県より「緑化推進事業の補助金」

   ＊構成保護女性会の希望者について

   ②土木工事のこれまでの実施状況

   ③敬老祝い金 29名

   ④15回香久山大学について

    テーマ：「リ・フレッシュ体操―からだが元気になると、こころも元気になるー」

     講師：丸山 治美 様  健康運動指導士 障害者スポーツ指導員

                 愛知淑徳大学・愛知県立大学講師

   ⑤市長との懇談会

   ⑥防犯カメラの設置 交通事故防止・侵入盗防止・不法投棄防止

             2丁目 門木橋交差点に設置

 （５）検討事項

   ＊秋のスポーツフェスティバルについて（資料あり）

    10月 20日（日） 香久山小学校体育館

      スポーツレクリエーション大会としてドッチビー・ディスゲッター・

      ファミリーバトミントン等

  ＜各委員会報告＞

   ＊文化委員会（松岡委員長）

    ・第 24回香久山盆踊り大会報告（資料あり）

    ・ふれあい盆踊り大会報告書

    ・初めて 6000人を超える方の参加により大盛況で終えることができた

   ＊防災委員会（安廣委員長）

      ・今年度の防災イベントは、11月 10日（日）であり、今年度は市が主催の避難所開

設運営訓練をする予定であり、今後 2回ほどワークショップを開催する予定である旨。

      ・9 月 18 日（水）ワークショップ（指示書の作成）が市役所にて開催されるためお

時間のある人は参加してほしい旨。

   ＊環境美化委員会（遠藤委員長）

    12月 1日（日）の清掃美化活動について

   ＊安全防犯委員会（藤井委員長）

    ・10月 12日（土）パトロール実施の予定の件

    ・パトロールの中で、地区の危険場所の確認。

      ・明るい季節の為、防犯灯の確認は無理だが危険歩道や防犯カメラなどについて確認

する旨。

   ＊広報委員長（吉田委員）

    ＊広報委員さんに期日が終わった掲示物は速やかに外すようお願い。

   掲示板の場所によっては期日が終わってから３・４か月以上外していないところあり

   気づいた方は外すようお願いの件

＜６＞その他

   ＊地域自主防災活動促進   期間 9月 1日より 2月末日 資料あり

以上

               文責：鈴木書記